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Valmistelu Elinkeinopäällikkö Hanna Alila, puh. 040-537 6261 

 
Maa- ja metsätalousministeriön 26.1.2023 tehdyllä päätöksellä on valittu 
Peräpohjolan Leader ry Suomen yhteisen maaseutupolitiikan 
strategiasuunnitelmasta 2023–2027 rahoitettavaksi paikalliseksi 
toimintaryhmäksi eli Leader – ryhmäksi. 
 
Ryhmän toimintaa ohjaa uusi alueellinen toimintasuunnitelma 
rahoituskaudella 2023–2027. Hankkeiden rahoittamista koskevan 
päätöksenteon tueksi on laadittu uudet, rahoituskauden mukaiset 
valintakriteerit. Leader-tuki muodostuu EU:n, valtion ja kuntien 
rahoituksesta. Kokonaisrahoituskiintiö jakautuu yleishyödyllisten 
hankkeiden ja yrityshankkeiden rahoittamiseen toimintasuunnitelma 
mukaisesti, ja näiden lisäksi toimintarahaan, millä mm. tehdään 
asiakasneuvontaa. Toimintaa pyritään vahvistamaan myös koko toiminta-
alueen sekä Lapin kattavilla hankkeilla Peräpohjolan Leader ry:n 
hallinnoimana. Kunnilta pyydettiin syksyllä 2022 päätös kuulua 
Peräpohjolan Leader – ryhmään. Peräpohjolan Leader ry on toimittanut 
päätökset liitteenä ministeriöön, ryhmäksi hakemisen yhteydessä. 
Hakemukset on arvioitu ministeriössä erilaisten kriteerien pohjalta, joissa 
tarkasteltiin laadittua alueen toimintasuunnitelmaa, toimintaa sekä alueen 
rakennetta. 
 
Peräpohjolan Leader ry haki rahoituskiintiöksi 3 679 000 €, haetusta saatiin 
kuitenkin n. 72,48 % eli 2 666 667 €, kokonaisrahoituskiintiö pitää sisällään 
hankerahoituksen sekä toimintarahan. Tätä vastaava yhteissumma 20 %:n 
kuntarahalle on 533 333 €. Tämä tarkoittaa, että toimintaryhmän alueen 
kunnilta ja kaupungeilta on haettu sitoutumiseen 202 467 € suurempaa 
kuntarahamäärää kuin mitä kiintiötä saatiin vastinpariksi. 
 
Leader-ryhmä valmistelee ja hallinnoi hankkeita, joihin rahoitusta haetaan 
myös muista rahoituslähteistä, lisäksi on tarkoitus saada nuorille 
suunnattua Leader-toimintaa käynnistettyä alueella. Tämän tyyppisten 
toimien avulla voidaan jatkaa kehittämistyötä alueella laajemmin sekä 
samalla nuoria pyritään aktivoimaan mukaan aluekehittämiseen. Edellä 
mainitun tyyppisiin hankkeisiin vaaditaan omaa rahoitusosuutta, joka 
saataisiin katettua yli jäävällä kuntarahaosuudella, koska ministeriön 
myöntämä rahoituskiintiö oli alle haetun. Kuntien osalta budjetti säilyisi 
suunnitellun mukaisena rahoituskaudella 2023-2027. 
 
Peräpohjola Leader ry pyytää lausuntoa käyttöön yllä mainituin perustein 
yli menevää kuntarahaosuutta, rahoituskaudelle 2023- 2027. Käymme 
kuntien kanssa neuvottelun vuoden 2029 jälkeen rahojen palauttamisesta, 
mikäli niitä jää toiminnasta yli. 
 
Peräpohjolan Leader ry pyytää kunnan päätöstä asiaan 31.5. mennessä. 
 
Elinkeinopalvelut: 
 
Kemin kaupunki on sitoutunut ohjelmakauden v. 2023 - 2027 Peräpohjola 
Leader ry:n toimintaan ja toiminta-alueeseen (kaupunginhallitus 



28.11.2022 § 345 557/00.04.01/2022). Vuosittainen kuntaosuus on 
21 779,68 € (yhteensä v. 2023 - 2027 108 898, 40 €).  
 
Peräpohjola Leader ry on saanut pienemmän rahoituskiintiön kuin alun 
perin haettu rahoitus oli. Tämä vaikuttaa kuntarahoitusosuuteen. Kemin 
kaupungin vuosittainen kuntarahaosuus olisi täten n. 2 000 € pienempi. 
Leader-yhdistys pyytää käyttää yli menevää kuntarahoitusosuutta 
yhdistyksen oman toiminnan hankkeisiin käytettäviksi. Tällä tarkoitetaan 
esimerkiksi ESR- tai EAKR-rahoitteisia hankkeita, joiden toiminta kattaisi 
koko Peräpohjola Leaderin toiminta-alueen. Peräpohjola Leaderillä on tällä 
hetkellä käynnissä omana hankkeena Kiertotalous ruohonjuurella -hanke, 
jonka toimintaa on Kemissä. 
 
Peräpohjola Leader ry:n kirje muutoksesta kuntarahoitukseen on liitteenä. 
 
 

Esittelijä Elinvoimajohtaja Kimmo Heikka  
 

Päätösehdotus Elinvoimalautakunta keskustelee Kemin kaupungin Peräpohjolan Leader 
ry:n kuntarahaosuuden muutoksesta ohjelmakaudelle 2023 – 2027. 
Lautakunta päättää Leader-rahoituksen kuntarahaosuudesta ja lähettää 
edelleen kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Lautakunta suhtautui myönteisesti Peräpohjola Leader ry:n 
kuntarahaosuuden muutokseen ja lähettää päätöksen edelleen 
kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi. 


